
Kontaktní adresa:

Právní forma: IČ:

Datum registrace:

Emailová adresa:

Kontaktní osoba: Telefon:

Dálkový přístup:

IČ:

Součásti školy

Název: IZO: Adresa:

Hrádek 73

Hrádek 194

Hrádek 73

Hrádek 194

Základní škola

Mateřská škola

Školní družina

Školní jídelna

102152900

107542471

115300422

102616353

IZO: 

Datová schránka:

Kapacita školy:

Základní škola a mateřská škola Hrádek u Sušice, příspěvková organizace

Obec Hrádek

Hrádek 78, 342 01 Hrádek 00255530

600062439

pqnyu6v

Zřizovatel:

80 žáků

Mgr. Martin Roučka zástupce v době nepřítomnosti martin.roucka@skola.hradekususice.cz

Anna Ježková zástupce pro MŠ anna.jezkova@skola.hradekususice.cz

Základní údaje o škole

Název organizace:

Adresa zřizovatele:

Mgr. Ivana Klečková 608 773 732

www.skola.hradekususice.cz

Vedení organizace

Jméno a příjmení: Funkce: Kontakt:

ivana.kleckova@skola.hradekususice.czstatutární zástupce - ředitelka Mgr. Ivana Klečková

Příspěvková organizace

Údaje o organizaci

61785300

01.01.1995

skola@hradekususice.cz

Název: Základní škola a mateřská škola Hrádek u Sušice, příspěvková organizace

Sídlo: Hrádek 73, 342 01 Hrádek

Hrádek 73, 342 01 Hrádek

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023

Školní rok:

Název vzdělávacího programu:

První den ve škole:

Poslední den ve škole (den vydání vysvědčení):

Počet školních dnů za školní rok:

2022/2023

"Naše škola Hrádek" č. j. 27/2007

1. září 2022

30. červen 2023

192 dnů



Přestoupil:

1

Úvazek

5

Školská rada

1. ročník

2. ročník

3. ročník

4. ročník

5. ročník

Počty vzdělávaných žáků

Ročník:

Školská rada je tříčlenná - 1 zástupce školy, 1 zástupce zřizovatele, 1 zástupce rodičů.

Zástupce školy: Zástupce zřizovatele: Zástupce rodičů:

Mgr. Martin Roučka Ing. Michal Klíma Zuzana Hrabá

12

14

12

10

6

Počet těch, kteří zahájili/ukončili školní rok: Postupují dále:

14/12 (2 se odstěhovali)

14/14

5. ročník

Výsledky vzdělávání

Ročník: Prospěli s vyznamenáním: Prospěli: Neprospěli:

12/12

10/10

6/6

Absence

Ročník:

1. ročník

2. ročník

3. ročník

0

0

0

0

0

0

0

1

4

5

12

14

11

6

1

1. ročník

2. ročník

3. ročník

4. ročník

436

Ø na žáka

101,916

116,42

98,08

114,9

72,66

4. ročník

5. ročník

Omluvená: Neomluvená:

0

0

0

0

0

1223

1630

1177

1149

15 3 1 16

Přijímací řízení

Přišli poprvé k zápisu: Po odkladu PŠD: Žádost o odklad PŠD: Přijato celkem:

Přehled počtu pedagogických zaměstnanců

Kapacita Počet tříd Počty pedagoggů Kvalifikovanost

ZŠ 80 žáků 4 5 100%



1

3,806

Pozn.

Pozn.

Další informace

Stručná charakteristika školního 

roku

Tento školn rok již nijak neovlivňoval výskyt onemocnění SARS-COV 

19 a omezení s tím spojená. Školní rok proběhl standartně, se všemi 

akcemi, které běžně plánujeme a provádíme každý rok - DH, focení 

na začátku roku, Halloween, lampiónový průvod, vánoční posezení s 

rodiči, pohovory s rodiči ve čtvrtletí a třičtvrtěletí a focení na závěr 

roku.

ŠJ 1 vedoucí ŠJ 0,5
1 osoba

Školní úrazy

Úrazy celkem Úraz registrovaný Úraz neregistrovaný

7 2 5

Celková výše odškodnění

14 392 Kč

OON: 38 000 Kč

MŠ 1 uklízečka 1

ŠJ 1 kuchařka 1

ŠJ 1 kuchařka 0,5

Součást Počet Typ Úvazek

ZŠ

ZŠ

ZŠ

1

1

1

uklízečka

ekonomka

školník topič

1

0,7

0,5

ŠD 30 žáků

MŠ 56 žáků

1

2

1

4

100%

100%

Přehled počtu nepedagogů

Přehled počtu asistentů pedagoga

Součást Počet Kvalifikovanost

ZŠ

MŠ

ŠD

4

3

0

100%

100%

0

Úvazek

3

2,5

0

FKSP: 174 711 Kč

Hospodaření školy

Příspěvek od zřizovatele 2022

Příspěvek MŠMT na rok 2022

1 974 100 Kč

11 952 756 Kč

na mzdy: 8 588 333 Kč

Limit počtu zaměstnanců 20.8665

Z toho prostředky:

ONIV + ostatní platby 3 151 712 Kč



Změny, návrhy, podněty, žádosti

V tuto chvíli nemám povědomí o požadavcích ze strany pedagogů či nepedagogů na nějaké změny v 

novém školním roce. Na případné potřeby budeme společně reagovat v průběhu nového školního roku.

Plány na příští školní rok

Školní rok: 2023/2024

První školní den: 04.09.2023

Předpoládaný počet žáků: 64

Předpoládaný počet pedagogů:

Předpoládaný počet AP:

6

4

Zapojení do programů

Dokončovali jsme Šablony III. - OP VVV a zároveň jsme se přihlásili 

do nového programu OP JAK. V rámci šablon jsme navštěvoval 

Robotický klub na Gymnáziu Sušice.

SZIF
Využili jsme dotačního programu SZIF s názvem "Obnova školního 

areálu MŠ" -  vybavení herními prvky.

Další vzdělávání

Během celého školního roku jsme využili  z nabídek webinářů - KCVJŠ 

Plzeň, VIM Brno, Mgr. Veselá a další. Mgr. Šašková ukončila studium 

pro výchovné poradce.

V rámci prevence výskytu patologických jevů se školní metodik Mgr. 

Roučka zúčastňoval pravidelných schůzek s okresním 

koordinátorem. Ve spojené třídě proběhl preventivní program "Třída 

plná pohody"

Prevence

Příprava předškoláků

I v letošním školním roce proběhlo 5 lekcí přípravy předškoláků před 

vstupem do 1. ročníku = Školička. Zúčastnilo se všech 16 přijatých 

žáků do 1. ročníku..

Zájmové útvary

Každoroční nabídka kroužků je bohatá a vybrat by si měl každý - 

robotický, čtenářský, anglická konverzace, dramatický, zdravotnický, 

badatelský, sprotovní,rybářský kroužek.

Akce mimo rozvrh

Dopravní hřiště, divadla v MŠ, planetárium, školní výlety, pasování 

na čtenáře, návštěva knihovny F. Pravdy, ukázková hodina v 1. 

ročníku, rytmická show, projektový den Truhlář.

Sportovní a jiné soutěže

Aktivity ve volném čase

Každoročně se zapojujeme do turnajů ve vybíjené, McDonald´s 

Cupu, soutěže ČČK v Klatovech a Malý záchranář v Sušici.

Vystoupení na Dnech Sušice, pátrací stezka ŠD do Tedražic, 

pohádková noc, vandr 5. ročníku.

roku.

Logopedie
V naší škole probíhá logopedická náprava pravidelně 1x týdně po 

celý školní rok. Stará se o to Mgr. Blanka Růžičková.



Místo a datum:

Zpracovala:

V Hrádku 29. 09. 2023

Mgr. Ivana Klečková

Podpis a razítko:


